01.08.2019                1229/8
                          Об организации работы по охране труда

      В целях создания благоприятных условий труда, предупреждения производственного травматизма и организации работы по охране труда в

администрации городского округа Зарайск, в соответствии со статьями 217, 218 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 06.11.2001г. №170/2001-ОЗ «Об охране труда в Московской области», Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 08.02.2000 № 14 «Об утверждении рекомендаций по организации работы службы охраны труда в организации», Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003г. №1/29 «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций».

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Утвердить Положение о системе управления охраной труда в администрации городского округа Зарайск  (приложение 1)

     2. Утвердить инструкцию по охране труда для работников администрации городского округа Зарайск (приложение 2).

     3. Утвердить текст вводного инструктажа по охране труда в администрации городского округа Зарайск (приложение 3).

     4. Утвердить состав рабочей группы по охране труда  и безопасности при администрации городского округа Зарайск (приложение 4).

     5.Освободить и утвердить перечень профессий и должностей администрации городского округа Зарайск не связанных с применением, эксплуатацией, обслуживанием, испытанием, наладкой и ремонтом оборудования, использованием электрифицированного или много механизированного ручного инструмента, хранением и применением сырья и материалов, от прохождения первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте, согласно приложению (приложение 5).

      6. Признать утратившим силу постановление администрации Зарайского муниципального района от 04.07.2016г. №871/7 «Об утверждении Положения «О службе муниципального управления охраной труда».

     7. Признать утратившим силу распоряжение администрации Зарайского муниципального района Московской области от 20.12.2016г. № 626 «Об организации работы по охране труда».

Глава городского округа Зарайск    В.А. Петрущенко

Верно:

Начальник общего отдела                                                              Л.Б. Ивлева

01.08.2019

Послано: в дело,  Кочергаевой Л.А., Сальтонсу В.Н., Плеханову В.С., Гурову С.Ф., Минаевой Ю.О.,  СВ со СМИ , газета «За новую жизнь», прокуратуру.

Н.А. Жукова

2-57-35
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам
_____________________ Л.А. Кочергаева

01.08.2019
Заместитель главы администрации
 по безопасности

_____________________ В.Н. Сальтонс

01.08.2019
Начальник отдела сельского хозяйства

_____________________ С.Ф. Гуров

 01.08.2019
Начальник сектора потребительского

 рынка и сферы услуг

_____________________ С.А. Каширкин

01.08.2019
Начальник юридического отдела

______________________ Ю.О. Минаева

01.08.2019

Председатель Зарайской территориальной
организации профсоюза работников
агропромышленного комплекса РФ

______________________ В.С. Плеханов
01.08.2019